SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE

CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ
RODOVIA GOVERNADOR JORGE LACERDA, NO 3201 - KM '35,4 BAIRRO: JARDIM DAS AVENIDAS

CEP:88906-072 - ARARANGUÁ/SC
TELEFONE: (48) 3721-2198

EMAIL: sad.ctê.ara@contato.ufsc. br
www .cts .ara rangua .ufsc.br

PORTARIA N' 6'7/CTS/ARA/201 8, DE 10 DE MAIO DE 2018

O DIRETOR DO Cl:NTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA 'CATARINA, no . uso de suas atribuições,
conferidas pela portaria n' 2876/201 6/GR de 1 3 de dezembro de 201 6,

RESOLVE

Ail I' DESIGNAR os professores Kátia Cilene Rodrigues Mladruga, SIAPE n.'
2292998, Cada de Abriu D'aquino, SIAPE n' 2764022, Cláudia Weber Corseuil, SIAF)E n'
181 1909, Claus Trõger Pich, SIAPE n' 1250046, Elise Sominer Watzko, SIAPE n' 2047541,
Ferrando. llenrique Milanesa, SIAPE n' 1606552, Giuliano Arns Rampinejli, SIAPE n'
2057426, Leopardo Elizeire Breinermann, SIAPE n' 2221997, Luciano Lopes Pfitscher,
SIAPE n' 1775764, Mana Angeles Lobo Recto, SIAPE n' 2222575, Resina Vasconcellos
Antânio, SIAPE n' 1 159779, Reginaldo Geremias, SIAPE .n' 1772001. Ricardo. Alexandre
Reinando De Moraes, SIAPE n' 1741 125, Rogério Golpes De Oliveira. SIAPE n' 1724307 e
Trago Ellas Allievi Frizon, SIAPE n' 2367529 para, sob a l)tcsidência da primeira,
constituírem o .(l:olegiado Pleno do Progran)a de Pós-Graduação em Energia
Sustentabilidade (PPGES), atribuindo-lhes até 02 (duas) horas semanais de carga
administrativa, com início das atividades em 28 de março de 201 8 e vigência até 27 de março

e

de 2020

AH.2' Esta portaria revoga a anterior, n' 44/20 1 8/CTS/ARA, de 05 de abril de 20 1 8

io limão
S

C Áraraâ